
 

ELÄKKEELLE SIIRTYMINEN: TYÖ, ETUUDET JA VAPAA-AIKA  

Tarkista eläkeikäsi 
Vanhuuseläkkeen ikä vaihtelee syntymävuoden. Tarkista henkilökohtainen eläkeikäsi: 
https://www.tyoelake.fi/ 

Hae itse eläkettä 
Eläkettä pitää hakea itse, vaikka olisit saanut etukäteen päätöksen siitä. Vanhuuseläkkeesi voi 
alkaa aikaisintaan sitä seuraavan kuukauden alusta, kun olet täyttänyt alimman 
vanhuuseläkeikäsi. Jos täytät eläkeikäsi helmikuussa, eläke voi alkaa maaliskuussa. 

Esimerkiksi: 

Jos henkilö on syntynyt joulukuussa vuonna 1961, hänen eläkeikänsä on 64 vuotta ja 9 
kuukautta. Hän voi jäädä eläkkeelle 1.10.2026 ja syntymäpäivistä on jo aika pitkä aika. 

Eläkettä voit hakea työeläkelaitoksesta ja jos työeläke ja muut korvaukset jäävät pieniksi tai et 
voi hakea niitä ollenkaan, niin samalla hakemuksella voit hakea kansaneläkettä Kelasta. Voit 
hakea Kelasta kansaneläkkeenä vanhuuseläkettä, jos työeläkelaitoksesta saamasi 
vanhuuseläke on pieni tai et saa sitä lainkaan ja olet täyttänyt 65 vuotta. Joissain tapauksissa 
voit hakea vanhuuseläkettä varhennettuna. Kansaneläkkeessä ja työeläkkeessä on eri ikärajat 
sille, milloin voit jäädä vanhuuseläkkeelle. Työeläkkeestä saat tietoa työeläkelaitoksestasi. 
Suurimpia työeläkelaitoksia Suomessa ovat Keva, ELO, Ilmarinen ja Varma. 

https://www.kela.fi/kun-olet-jaamassa-elakkeelle 

Työttömyyden vaikutus eläkkeeseen 
Ansiosidonnainen työttömyyspäiväraha, myös lisäpäivät (ikäluokkasi alimpaan eläkeikään 
saakka) kerryttävät eläkettä 75 % maksun pohjana olevasta palkasta. Lisäpäiväoikeus koskee 
vain tiettyjä ikäluokkia.   

Peruspäiväraha tai työmarkkinatuki (tulevassa järjestelmässä nimellä yleistuki) eivät kerrytä 
eläkettä. 

Työnteko eläkkeellä 
Eläkkeellä työskentely ei vaikuta vanhuuseläkkeen määrään. Työtulo voi vaikuttaa muihin 
saamiisi etuuksiin ja eläkkeesi verotukseen. Jos saat työeläkkeen lisäksi muita etuuksia 
(esimerkiksi Kelasta), sinun kannattaa varmistaa suoraan etuutta maksavalta taholta, miten 
työskentely vaikuttaa etuuteen. Työstä kertyy eläkettä 69 ikävuoteen asti. 

https://www.tyoelake.fi/paljonko-saan-elaketta/tyoskentely-elakkeella/   

Tarvitset verokortin erikseen sekä eläkettä että palkkatuloa tai kokouspalkkioita varten. 

https://www.tyoelake.fi/
https://www.kela.fi/kun-olet-jaamassa-elakkeelle
https://www.tyoelake.fi/paljonko-saan-elaketta/tyoskentely-elakkeella/


 

https://www.vero.fi/henkiloasiakkaat/verokortti-ja-
veroilmoitus/verokortti/elaketulon_verokortt/  

Harrastustoiminta eläkkeellä 
Työnteon lisäksi voit löytää mielekästä tekemistä yhdistystoiminnasta. 

Porvoon työllisyysalueella toimii muiden yhdistysten rinnalla erilaisia eläkeläisten yhdistyksiä:  

 
Porvoon Eläkeläiset ry https://yhdistykset.elakelaiset.fi/porvoo/  

Eläkeliiton Porvoon yhdistys https://porvoo.elakeliitto.fi/  

Porvoon Eläkkeensaajat ry. https://porvoo.elakkeensaajat.fi/  

Porvoon kansalliset seniorit ry. https://porvoo.senioriyhdistys.fi/  

Loviisan seniorit ry https://loviisa.senioriyhdistys.fi/ 

Loviisan Eläkkeensaajat ry https://loviisa.elakkeensaajat.fi/ 

Myrskylän eläkeläiset ry https://myrskylanelakelaiset.nettisivut.fi/yhdistys/ 

Eläkeliiton Askolan yhdistys https://askola.elakeliitto.fi/ 

Eläkeliiton Pukkilan yhdistys https://pukkila.elakeliitto.fi/  

5 asiaa ennen eläkkeelle jäämistä 

1. Tarkista eläkeikäsi ja arvioitu eläkkeesi 
Vanhuuseläkkeen alaikäraja määräytyy syntymävuotesi mukaan. Tarkista henkilökohtainen 
eläkeikäsi ja eläkearviosi työeläkelaitoksesi palvelussa. 

2. Muista hakea eläkettä ajoissa 
Vanhuuseläkettä ei myönnetä automaattisesti. Eläke voi alkaa aikaisintaan alimman 
vanhuuseläkeiän täyttämistä seuraavan kuukauden alusta. 

3. Selvitä työttömyyden vaikutus eläkkeeseen 
Ansiosidonnainen työttömyyspäiväraha kerryttää eläkettä, mutta peruspäiväraha ja 
työmarkkinatuki (tulevassa järjestelmässä yleistuki) eivät. 

4. Pohdi työntekoa tai muuta aktiivista tekemistä eläkkeellä 
Työskentely ei pienennä vanhuuseläkettä, mutta voi vaikuttaa verotukseen ja muihin 
etuuksiin. Työn lisäksi eläkkeellä voi osallistua yhdistystoimintaan, vapaaehtoistyöhön tai 
harrastuksiin. 

5. Huolehdi verokortista ja etuuksien yhteensovituksesta 
Eläkkeelle ja palkkatuloille tarvitaan omat verokortit. Jos saat eläkkeen lisäksi muita etuuksia, 
tarkista etukäteen, miten tulot vaikuttavat niihin. 
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